
Bagsværd i gamle dage

Første gang der blev skrevet noget om Bagsværd kirke var for cirka 700 år siden. Derfor ved vi, at 
der har været kirke i Bagsværd i hvert fald siden 1300-tallet. Men det var slet ikke den kirke vi i dag 
kalder Bagsværd kirke. Der fandtes nemlig engang en anden Bagsværd kirke. Man ved ikke 
præcis hvor den lå eller hvordan den så ud. Den har helt sikkert været i virkelig dårlig stand, for 
kongen besluttede i 1538 at den skulle rives ned. Man ved at alle murstenene blev brugt til at 
reparere en gammel bispegård i København.  

De mennesker som boede i Bagsværd, havde i lang tid ingen kirke og måtte bruge den der lå i 
Gladsaxe. Folk syntes det var langt at gå, og de savnede at have en kirke i Bagsværd. Mange 
mennesker var flyttet til, efter der kom togstation i Bagsværd. Derfor byggede de for cirka 120 år 
siden et lille menighedshus hvor de kunne samles.   

Efter 1. verdenskrig (1914-18) var der nogle mennesker som manglede et sted at bo, og de fik lov til 
at bo i menighedshuset. Derfor fandt man på, at holde gudstjenester i gymnastiksalen på den gamle 
skole i Bagsværd.   

Der kom flere og flere mennesker til Bagsværd og bydelen blev stor. Folk ville virkelig gerne have en 
kirke i Bagsværd, som var stor nok, og for cirka 50 år siden besluttede man endelig, at bygge den 
kirke vi kender nu.  

Læs mere om
Bagsværd kirke

Den gamle skole i Bagsværd, menighedshuset, togstationen i Bagsværd, den nye Bagsværd kirke bygges og 
indvies. Fotos udlånt af Gladsaxe arkiv. 



Hvordan ser Bagsværd kirke ud? 

Det er en berømt dansk arkitekt, der hed Jørn Utzon, som har fundet på, hvordan Bagsværd kirke 
skal se ud.  

Kirken er lang og smal og bygget i hvid beton. Man kan ikke se så mange vinduer. Dem der er sidder 
højt oppe eller er bygget ind i taget.   

Inde i bygningen er der kontorer og møderum og selvfølgelig det store kirkerum. Der er også nogle 
små gårde man kan gå ud i. 

Der er gange der forbinder de mange rum, og i dem er der vinduer både langs væggene og i loftet. 
Gennem vinduerne kan man se ud i de små gårde med planter og bænke. 



Kirkerummet

I selve kirkerummet er der et helt særligt bølget loft. Jørn Utzon ville gerne have at kirkeloftet 
skulle ligne skyer. Han fik idéen engang han var på Hawaii og så nogle helt særlige skyer svæve over 
himlen ved stranden. Han tænkte at det lignede et stort fredeligt rum med stranden som gulv og 
skyerne som loft.  

Jørn Utzon ønskede at alt andet end loftet i kirkerummet skulle være roligt og helt enkelt. Derfor er 
meget i rummet lavet af hvid, glat beton.    

Jørn Utzon har tre børn. To af dem, Jan og Lin, har hjulpet deres far med kirken. Jan har hjulpet sin 
far med byggeriet og Lin har lavet tekstiler til kirken. Tekstiler er et andet ord for stof. Tekstilerne i 
kirken har motiver der forestiller solen, blomster, korn og stjernen fra julenat.   

Lyset inde i kirkerummet kommer fra et langt vindue helt oppe ved loftet. Lyset derfra reflekteres i 
de hvide vægge og spreder sig til hele rummet.


